CRÉDITO DE LIVRE ADMISSÃO CENTRO BRASILEIRA LTDA – SICOOB 
UNICENTRO BRASILEIRA, sociedade cooperativa, inscrita no CNPJ sob o n.º 
37.395.399/0001-67, com sede em Goiânia/GO, mediante as seguintes clausulas e 
condições: 1.ª) o valor da dívida é de R$ 1.291.135,30 (um milhão, duzentos e 
noventa e um mil, cento e trinta e cinco reais e trinta centavos), resgatável em 15 
(quinze) parcelas anuais e regressivas, com taxa de encargos pós-fixada, tendo como 
base o certificado de depósito interbancário-CDI, acrescida de juros de 0,69% ao mês, 
capitalizados mensalmente, vencendo-se a primeira em 05/01/2023;

[...]

enquanto adimplente por sua conta e risco poderá utilizar-se livremente do imóvel; 3.ª) 
o prazo de carência para expedição da intimação será da falta de pagamento de duas 
parcelas; 4.ª) o valor do imóvel, para efeito de venda em público leilão, é de R$ 
1.400.000,00 (um milhão e quatrocentos mil reais), acrescidos os valores das 
benfeitorias existentes e que lhe integrem, reajustável nos parâmetros da atualização 
monetária, reservado o direito de reavaliar, caso o valor esteja inferior ao de referência 
para apuração do ITBI na consolidação;

[...]

fiduciária à credora COOPERATIVA DE CREDITO DE LIVRE ADMISSÃO CENTRO 
BRASILEIRA LTDA – SICOOB UNICENTRO BR, inscrita no CNPJ/MF sob o n.º 
37.395.399/0001-67, com endereço na Avenida T-8, 109, Setor Marista, Goiânia/GO, 
mediante as seguintes clausulas e condições: 1.ª) O valor da dívida/financiamento é 
de R$ 2.175.542,09 (dois milhões, cento e setenta e cinco mil, quinhentos e quarenta 
e dois reais e nove centavos), resgatáveis em 10 (dez) parcelas anuais, vencendo-se 
a primeira em 03/02/2025, com taxa efetiva de juros remuneratórios prefixada de 
0,7400% ao mês, 9,2504% ao ano; 2.ª) o fiduciante, enquanto adimplente, por sua 
conta e risco, poderá utilizar-se livremente do imóvel; 3.ª) O prazo de carência para 
expedição da intimação é de 60 (sessenta) dias contados da parcela vencida e não 
paga; 4.ª) O valor do imóvel para fins de venda em público leilão é de R$ 2.258.000,00 
(dois milhões, duzentos e cinquenta e oito mil reais), reservado o direito de reavaliar, 
caso o valor esteja inferior ao de referência para apuração do imposto sobre 
transmissão inter vivos exigível na consolidação da propriedade. Demais termos, 
clausulas e condições constam no título. Emolumentos:

[...]

Cooperativa de Crédito de Livre Admissão Centro Brasileira, Ltda, adiante qualificada, 
através do instrumento de 17/10/2025, instruído com a guia do recolhimento do 
imposto sobre transmissão inter vivos (ITBI) n.º 40677038, no valor de avaliação de 
R$ 1.981.428,52 (um milhão, novecentos e oitenta e um mil, quatrocentos e vinte e 
oito reais e cinquenta e dois centavos), promove-se a presente averbação para, nos 
termos do art. 26, § 7.º, da Lei Federal n.º 9.514/1997, constar a consolidação da 
propriedade do imóvel desta matrícula em nome da fiduciária e requerente 
COOPERATIVA DE CREDITO DE LIVRE ADMISSÃO CENTRO BRASILEIRA LTDA